
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/226/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Pieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 624 ze zm.) oraz § 3 i § 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586),  

po pozytywnym zaopiniowaniu przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni  

w Zgorzelcu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Pieńsku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Pieńsk (aglomerację wiodącą) o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

9 048 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Pieńsku, (działka o nr ew. 229 obręb I Pieńsk), której obszar 

obejmuje miasto Pieńsk oraz miejscowości Bielawa Dolna, Bielawa Górna, Dłużyna Dolna, Dłużyna Górna, 

Lasów, Stojanów, Strzelno, Żarka nad Nysą, Żarki Średnie, a w obszarze Gminy Zgorzelec część miejscowości 

Żarska Wieś. 

§ 2. Opis aglomeracji, o której mowa w § 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa § 1 wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 3 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 30 czerwca 

2005 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 lipca 2005r., nr 125 poz. 2568),  

które na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne utraciło moc z dniem 31 grudnia 

2020 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Łukasz Brodziak 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 października 2021 r.

Poz. 4606



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXIX/226/2021

Rady Miejskiej w Pieńsku 
z dnia 30 września 2021 r.

Część opisowa

I. Podstawowe informacje o aglomeracji

1. Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Pieńsk

2. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 9 048

3. Gmina wiodąca  w aglomeracji: gmina Pieńsk

4. Gminy w aglomeracji: gmina Pieńsk, część gminy Zgorzelec

5. Wykaz nazw miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 
graficznym: Pieńsk, Bielawa Dolna, Bielawa Górna, Dłużyna Dolna, Dłużyna Górna, 
Lasów, Stojanów, Strzelno, Żarka nad Nysą, Żarki Średnie i w obszarze gminy 
Zgorzelec część miejscowości Żarska Wieś 

6. Wykaz nazw miejscowości dołączonych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy

7. Wykaz nazw miejscowości wyłączonych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy

8. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Pieńsk

Niniejsze wyznaczenie obszaru granic oraz liczby RLM aglomeracji Pieńsk zostało opracowane 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018r. w sprawie wyznaczania obszaru i gminy aglomeracji (DZ.U. z 2018r. poz. 1586) oraz  
„Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” z  lipca 2019 r.  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Ministerstwa Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej. Obszar i granice aglomeracji Pieńsk wyznaczono na podstawie analizy stanu
istniejącej infrastruktury ściekowej, a także czynników finansowo – ekonomicznych mających 
wpływ na wielkość i kształt aglomeracji w stosunku do jej pierwotnie zdefiniowanych granic.

W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie korzystających z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba mieszkańców 
korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków oraz liczy mieszkańców 
planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. Natomiast w zakresie obszaru i granic 
aglomeracji dostosowanie jej do zewnętrznych granic działek ewidencyjnych skanalizowanych lub 
przewidzianych do skanalizowania.

W latach 2017-2019 na terenie aglomeracji Pieńsk realizowany był projekt pn.: „Sanitacja Miasta i 
Gminy Pieńsk etap II, Strefa A obejmująca miejscowości: Dłużyna Dolna, Dłużyna Górna, Bielawa 
Górna, Strzelno, oraz część ul. Zgorzeleckiej w Pieńsku”. W bieżącym roku Gmina Pieńsk 
realizowała kolejny projekt pn.: „Sanitacja Miasta i Gminy Pieńsk -kontynuacja inwestycji 
obejmująca miejscowości: Dłużyna Dolna, Dłużyna Górna, Bielawa Górna, Strzelno, oraz ul. 
Dąbrowskiego w Pieńsku”. Etapowo realizowana inwestycja w aglomeracji Pieńsk, pozwoliła na 
podłączenie do sieci kanalizacji sanitarnej do końca 2020r. 850 osób. Całkowite zakończenie 
inwestycji nastąpiło w maju 2021r., co pozwoli na podłączenie do sieci kolejnych 420 osób. 
Realizowany projekt zapewni efektywne odprowadzanie ścieków bytowych z ww.  miejscowości 
oraz zabezpieczy okoliczne tereny przed niekontrolowanymi wyciekami ścieków.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4606



14 lipca 1994r. Gmina Pieńsk podpisała umowę na odbiór ścieków komunalnych z sąsiedniej 
gminy leżącej na terytorium Republiki Federalnej Niemiec Gminą Neisseaue. Gmina Neisseaue nie
wchodzi w obszar wyznaczanej aglomeracji Pieńsk.

II. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak

1 2 3 4

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego x

2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy

x

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o 
warunkach zabudowy, pozwolenia na budowę

x

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych

x

5 Inne (wymienić)………………………………………………………. x

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy:

• Uchwała nr XXIII/188/2021  Rady  Miejskiej w Pieńsku  z dnia 25.02.2021r. w sprawie 
uchwalenia VI zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Pieńsk

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy:

• Uchwała nr XXII/186/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Żarki 
Średnie.

• Uchwała nr XXIX/163/2012 Rady Miejskiej  w Pieńsku z dnia 27.11.2012r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionych 
terenów położonych w obrębie Żarek Średnich  i Żarki nad Nysą.

• Uchwała nr XXXVIII/225/2013 Rady Miejskiej  w Pieńsku z dnia 27.08.2013r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
obejmującego teren górniczy „Pieńsk”

• Uchwała nr XXII/185/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Żarka nad 
Nysą 

• Uchwała nr XXXVI/275/97 Rady Miasta i Gminy Pieńsk  z dnia 02.12.1997r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
obrębu Lasów oraz obrębu Żarka nad Nysą.

• Uchwała nr XXII/184/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Strzelno.

• Uchwała nr XXIV/199/2021 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 25.03.2021r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
aktywności gospodarczych w obrębie geodezyjnym Strzelno gmina Pieńsk.

• Uchwała nr XXXVIII/224/2013 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 27.08.2013r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionych 
terenów położonych w obrębie Dłużyna Górna i Strzelno.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4606



• Uchwała nr XXII/183/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Stojanów.

• Uchwała nr XIII/61/2011 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 30.08.2011r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 273/1, 
położonej w Stojanowie gminie Pieńsk.

• Uchwała nr VII/59/2019 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 30.04.2019r.  w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Lasów gmina
Pieńsk.

• Uchwała nr XXII/181/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Dłużyna 
Górna.

• Uchwała nr XXXIV/215/05 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 06.10.2005r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów pod modernizację 
odcinka linii kolejowej E-30 na wschód od Pieńska na obszarze miasta i gminy Pieńsk.

• Uchwała nr XXXV/202/09 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28.08.2009r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 110, 
obręb Dłużyna Górna w gminie Pieńsk.

• Uchwała nr XXXVIII/224/2013 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 27.08.2013r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionych 
terenów położonych w obrębie Dłużyna Górna i Strzelno.

• Uchwała nr XXXVIII/204/2018 Rady Miejskiej  w Pieńsku z dnia 28.03.2018r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w południowej części obrębu Dłużyna Górna gmina Pieńsk.

• Uchwała nr XXII/180/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Dłużyna 
Dolna.

• Uchwała nr XXXII/285/01 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 11.09.2001r. w sprawie 
uchwalenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obrębu 
Dłużyna Dolna działki 644-650.

• Uchwała nr XXII/179/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Bielawa 
Górna.

• Uchwała nr XXII/178/96 Rady Miasta i Gminy Pieńsk z dnia 03.09.1996r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębów Bielawa 
Dolna i Prędocice.

• Uchwała nr XXXI/172/2017 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 25.09.2017r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego 
obszaru położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk.

• Uchwała nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 30.04.2019r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyodrębnionego 
obszaru położonego w Bielawie Dolnej gmina Pieńsk.

• Uchwała nr XIV/113/2020 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 28.01.2020r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta 
Pieńska.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4606



• Uchwała nr XIX/147/2020 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 24.09.2020r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 
miasta Pieńska.

III. Informacje o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej lub planowanej do 
budowy sieci kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób 
czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez 
istniejącą sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji.

a) informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz liczbie osób 
korzystających z istniejącej kanalizacji:

Lp.
Kanalizacja 
istniejąca

Długość 
(km)

Mieszkańcy
Osoby czasowo 
przebywające na 
terenie aglomeracji 5)

Sumaryczna liczba 
osób

kol 4 + kol. 5

1 2 3 4 5 6

1 Sanitarna 
grawitacyjna

53,42

8 439 15 8 454

2 Sanitarna tłoczna 25,02

3 Ogólnospławna 
Grawitacyjna

0,0 - - -

4 Ogólnospławna 
tłoczna

0,0 - - -

Razem 78,44 8 439 15 8 454

Obliczając liczbę osób korzystających z istniejącej kanalizacji uwzględniono:

• Stałych mieszkańców aglomeracji (osoby zameldowane na obszarze aglomeracji na 
pobyt stały oraz pobyt czasowy) = 1 Mk=1 RLM

• Osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji – obiekty usług turystycznych 
-1 zarejestrowane miejsce noclegowe = 1 RLM

Dokumentami potwierdzającymi poprawność wyliczenia RLM stałych mieszkańców oraz 
osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji jest ewidencja prowadzona przez 
gminę.

b) informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej.

Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej.

c) informacja o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji i liczbie osób czasowo 
przebywających w aglomeracji oraz RLM z przemysłu

• liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci w aglomeracji wynosi 8 439 Mk; 

• liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci 
kanalizacyjnej wynosi 15 Mk;

• liczba mieszkańców planowanych do przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
wynosi 420 Mk

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4606



• liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe) wynosi 
174 Mk 

d) informacja o przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną i oczyszczalnię 
ścieków:

RLM w ściekach przemysłu – do sytemu kanalizacji na terenie aglomeracji Pieńsk nie są 
zrzucane ścieki przemysłowe.

e) informacja o przemyśle obsługiwanym przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz
oczyszczalnię ścieków.

Na terenie aglomeracji nie jest planowana do budowy sieć kanalizacyjna ani oczyszczalnia 
ścieków. Nie jest również planowane podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej zakładu 
przemysłowego. 

f) informacja o wskaźnikach koncentracji. 

Gmina nie posiada dodatkowych planów inwestycyjnych w zakresie budowy sieci 
kanalizacyjnej wobec powyższego nie określa wskaźnika koncentracji.

IV. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, 
wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków:

a) istniejące oczyszczalnie ścieków.

Na terenie aglomeracji funkcjonuje jedna komunalna oczyszczalnia ścieków w Pieńsku. 

Oczyszczalnia jest zdolna do oczyszczenia ścieków do poziomu określonego jak RLM 
aglomeracji -do 9999 RLM.

Wydajność oczyszczalni ścieków zapewnia przyjęcie wszystkich ścieków z terenu 
aglomeracji. Obecnie obciążenie oczyszczalni wynosi 8 628 RLM. Spełniony jest warunek 
standardu oczyszczania. Jakość ścieków oczyszczonych jest zgodna z załącznikiem 
rozporządzenia ściekowego. 

b) planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków.

Na terenie aglomeracji Pieńsk  nie jest planowana budowa nowej oczyszczalni ścieków. 

V. System gospodarki ściekowej

a) informacje o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków 

• Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji 
(m3/rok)  330 785

• Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze zbiorników bezodpływowych z terenu 
aglomeracji (m3/rok)  551

• Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców aglomeracji korzystających z 
przydomowych oczyszczalni ścieków (m3/rok)  5 462

• Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji (m3/rok) 
336 798

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 
(m3/d) 920,2

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4606



Jakość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych

Wskaźnik
Wartość

(średnioroczna z pomiarów)
Uwagi

1 2 3

BZT5(mg02/I 453,0

ChZTcr(mg02/I 904,0

Zawiesina ogólna (mg/I) 429,5

Fosfor ogólny (mgP/I) 0,00

Azot ogólny (mgN/I) 0,0

b) informacje o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków: 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków Pieńsk

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: ul. Rzeczna 2, Pieńsk

Pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska: 
Decyzja Starosty Zgorzeleckiego znak: BS.6341.2.27.2015.4 z dnia 12 sierpnia 2015 r.

Data obowiązywania decyzji: 31 lipca 2025r.

Przepustowość oczyszczalni ścieków:

• Średnia [m3/d]: 1 500

• Maksymalna godzinowa [m3/h]: 62,5

• Maksymalna roczna [m3/rok]:  547 500

• Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: od 2000 do 9999

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków:

• Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną (m3 /d): 903,78

• Ścieki dowożone z aglomeracji (m3 /d): 1,51

• Średnie obciążenie oczyszczalni (m3 /d): 905,29

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: rzeka Nysa 
Łużycka.

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych: 136+300 biegu Nysy 
Łużyckiej.

Współrzędne geograficzne wylotu: N:51 15’36”, E:15 02’15”⁰ ⁰

Typ oczyszczalni: B-oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy 
odprowadzanych ścieków.

c) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do 
systemu kanalizacji zbiorczej.

Do systemu kanalizacji zbiorczej nie są podłączone zakłady, które odprowadzają ścieki 
przemysłowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4606



d) nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane.

Nie jest planowane podłączenie nowych zakładów.

e) uzasadnienie określonej RML aglomeracji.

Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.

Wyszczególnienie RLM

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 8 439

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej 420

Liczba mieszkańców planowanych do  podłączenia do projektowanej sieci 
kanalizacyjnej 

0

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 15

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej

0

Liczba osób czasowo przebywających  planowanych do podłączenia 
projektowanej sieci kanalizacyjnej

0

Równoważna Liczna Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej 

0

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, 
który będzie  odprowadzany przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane 
do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

0

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), 
nie planowanych do podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów 
prowadzonych przez gminę

174

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 9 048

f) ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 
systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.

Na terenie aglomeracji część ścieków bytowych wytworzonych na nieruchomościach 
indywidualnych odprowadzana jest do zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Liczba mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków określona została na 174 osób.

Zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie wykorzystywane są w 
przysiółkach miejscowości, gdzie budowa kanalizacji sanitarnej była ekonomicznie i 
technicznie nieuzasadniona. Część mieszkańców korzystających z tego rodzaju rozwiązań,
ma techniczną możliwość włączenia się do istniejącej sieci. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4606



VI. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów 
prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i 
ograniczenia obowiązujące na tych terenach

Decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Zgorzelcu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie nr WR.ZUZ.6.4100.23.2019.KS ustanowiona została strefa ochronna obejmująca 
wyłącznie teren ochrony bezpośredniej dla ujęcia wody należącego do Zakładu Usług 
Komunalnych w Pieńsku, ul. Kościuszki 4, 59-930 Pieńsk, poprzez wyznaczenie terenu ochrony 
bezpośredniej dla ujęcia wody składającego się z dwóch studni wierconych aktualnie 
eksploatowanych i jednej awaryjnej,  położonych  na działce o nr ew. 67 obręb I Pieńsk, gm. 
Pieńsk, pow. zgorzelecki, woj. dolnośląskie, obejmującą całą działkę nr ew. 67 obręb I Pieńsk o 
powierzchni 0,3260 ha. 

VII. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające 
oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, 
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach

Na terenie aglomeracji nie ma obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

VIII. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody 
oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo 
wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających 
znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 
tej ustawy;

Na terenie aglomeracji występują następujące formy ochrony przyrody:

I. Natura 2000: Specjalne Obszary Ochrony:

• Pieńska Dolina Nysy Łużyckiej o pow. 2 353,4 ha, kod obszaru  PLH020086- DECYZJA
KOMISJI z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 
92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla 
Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 
jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE).

• Bory Dolnośląskie o pow. 172 093,39 ha, kod obszaru PLB 020005, ustanowiony 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12.01.2011 r. w sprawie obszarów 
specjalnej ochrony ptaków (Dz.U. 2011, Nr 25 poz. 133).

II. Pomniki przyrody:

• Drzewo – dąb szypułkowy - Rozporządzenie nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z 
dnia 13 maja 1994r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się 
na terenie województwa jeleniogórskiego.

• Drzewo – dąb szypułkowy - Rozporządzenie nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z 
dnia 13 maja 1994r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się 
na terenie województwa jeleniogórskiego.

• Drzewo – lipa drobnolistna - Rozporządzenie nr 2/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia
24 marca 1992r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się na 
terenie województwa jeleniogórskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4606



• Drzewo – lipa drobnolistna - Rozporządzenie nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z 
dnia 13 maja 1994r. w sprawie uznania za pomniki przyrody obiektów znajdujących się 
na terenie województwa jeleniogórskiego.

• Drzewa – wielogatunkowa aleja drzew (lipy, dęby, graby) - Rozporządzenie nr 18/99 
Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 3  kwietnia 1993r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody.

Podpisy osoby upoważnionej do reprezentowania Wnioskodawcy

(data, imię i nazwisko/pieczęć imienna/podpis (pieczęć wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4606



          - Granica gminy PIEŃSK

- Granica gminy ZGORZELEC

- istn. kanalizacja sanitarna

          - istniejąca oczyszczalnia ścieków

          - Specjalne obszary ochrony (Pieńska Dolina Nysy Łużyckiej)

          - granice obszaru aglomeracji Pieńsk

Gmina PIEŃSK

Gmina ZGORZELEC

Gmina WĘGLINIEC

POWIAT ZGORZELECKI

PIEŃSK

STOJANÓW

ŻARKI ŚREDNIE

LASÓW

ŻARKA NAD NYSĄ

DŁUŻYNA DOLNA

STRZELNO

DŁUŻYNA GÓRNA

BIELAWA GÓRNA

BIELAWA DOLNA

Istn. oczyszczalnia ścieków

Istn. ujęcie wody

Bory Dolnosląkie

Pieńska Dolina Nysy

Łużyckiej

          - istniejące ujęcie wody

          - Obszary specjalnej ochrony (Bory Dolnośląskie)

ŻARSKA WIEŚ

          - istniejące pomniki przyrody

Pieńska Dolina Nysy

Łużyckiej

Bory Dolnosląkie

          - istniejąca aleja drzew (pomnik przyrody)

ŻARKA NAD NYSĄ

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXIX/226/2021

Rady Miejskiej w Pieńsku 
z dnia 30 września 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4606


	Część opisowa
	I. Podstawowe informacje o aglomeracji
	II. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji
	III. Informacje o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji.
	IV. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków:
	V. System gospodarki ściekowej
	VI. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach
	VII. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach
	VIII. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy;


		2021-10-11T11:32:28+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




